## Pflegeverantwortung und Studium oder Beruf vereinbaren - aber wie? – Pflegeberatung an der TU Dresden

Die Betreuung pflegebedürftiger Familienangehöriger und die Vereinbarkeit mit Beruf oder Studium ist ein immens wichtiges Thema im Kontext Familienfreundlichkeit. Es kann jede Familie treffen und schleichend oder plötzlich passieren. Eine unabhängige Beratung zu drängenden Fragen zum Thema Pflege bedeutet eine große Erleichterung.

Als zertifizierte familienfreundliche Hochschule ist die TU Dresden bestrebt, ihre Studierenden und Beschäftigten mit (bevorstehender) Pflegeverantwortung zu unterstützen. Deshalb bietet die TU Dresden in Kooperation mit der Pflegeberaterin Susan Holbein ab sofort eine unabhängige Pflegeberatung direkt auf dem Campus an.

Folgende Angebote stehen Ihnen ab sofort zur Verfügung:

- Pflegeberatung auf dem Campus
- Besuch im häuslichen Umfeld
- Vorträge und Seminare (1. Vortrag zum Thema: "Häusliche Pflege" am 24. September 2019)
- Onlineportal

## Sie erreichen uns:

• persönlich: jeden 2. und 4. Montag im Monat jeweils in der Zeit von 08:00 - 12:00 Uhr und

12:30 - 16:30 Uhr im Günther-Landgraf-Bau, Zimmer 7-204

• telefonisch: Montag - Freitag in der Zeit von 08:00 - 18:00 Uhr unter

+49 351 463-35324 oder +49 159 04086897

• per E-Mail: <u>pflegeberatung@mailbox.tu-dresden.de</u>

Weitere Informationen und Kontakt: https://tu-dresden.de/pflegeberatung

Die Pflegeberatung ist ein Projekt der Stabsstelle Diversity Management der TU Dresden und wird finanziert aus Mitteln des Initiativbudgets des Sächsischen Staatsministeriums für Wissenschaft und Kunst.

Bei weiteren Fragen stehen wir Ihnen gern zur Verfügung:

Franziska Schneider

Koordinatorin für Familienfreundlichkeit

Technische Universität Dresden

Stabsstelle Diversity Management

Tel.: +49 351 463-39772

Fax: +49 351 463-37182

E-Mail: Franziska.Schneider@tu-dresden.de